
Montemonaco lì 15-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  87   Del  15-12-20

Registro Generale 398

Oggetto: MUSEO  DI  ARTE  SACRA DI MONTEMONACO - CONTRIBUTO
ANNO 2020. PROVVEDIMENTI.

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 15-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 27.08.2020 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica e Finanziaria;

VISTO l’accordo di programma sottoscritto dai Sindaci dei Comuni facenti parte della

rete museale dei “Musei Sistini del Piceno”, acquisito al protocollo comunale n.

2049/2020;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 06/11/2020 con la quale è stato

recepito tale accordo di programma, stabilendo di concedere il contributo pattuito per la

gestione del Museo di Arte Sacra di Montemonaco ammontante ad Euro 2.000,00

(duemila/00) stante il rilievo culturale del Museo stesso;

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;-

il vigente regolamento per la concessione di contributi;-

 lo Statuto Comunale;-

PRESO ATTO  che con delibere di Consiglio n. 14 e n. 15 sono stati approvati

rispettivamente il D.U.P ed il Bilancio di Previsione 2020/2022;

PRESO ATTO, inoltre, che nella sua qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000

art.107, in forza al Decreto del Sindaco n. 7 del 27.08.2020 sopra citato, è legittimato

ad emanare il presente provvedimento e che non sussistono, altresì, salve situazioni di

cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa in materia di anticorruzione;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente atto;

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 15-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.000,00 (duemila/00) al Capitolo2)

1046 del corrente Bilancio ad oggetto “Spese per attività sportive, ricreative e

culturali” che presenta la necessaria disponibilità – Codice di bilancio

05.02-1.04.04.01.000;

Di liquidare e pagare la somma complessiva di 2.000,00 (duemila/00) a titolo di3)

contributo per l’anno 2020;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria, del pagamento della4)

predetta somma nella modalità seguente:

euro 2.000,00 (duemila/00) a favore della “Diocesi di S. Benedetto del Tronto –

Ripatransone – Montalto. Musei Sistini” –  con sede in S. Benedetto del Tronto

Piazza Sacconi n. 1

Banca Carifermo filiale di Cupra Marittima - mediante bonifico bancario sul c.c.

intestato come sopra indicato ed il cui IBAN risulta essere il seguente:

IT14Y0615069430CC0040086223;

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo

Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267 ;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e6)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23

comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e trasmessa al Servizio

Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 15-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

15-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 584 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-12-2020.

Montemonaco, lì 23-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 87 del 15-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


